1

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ИГЖЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» октября 2016 года                                                                                                  № 41

                                                                      с. Игжей
Об утверждении перечня муниципальных программ Игжейского муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
В целях решения вопросов местного значения, установленных положениями Федерального закона  от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Игжейского муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

            3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике  «Вестник Игжея», на официальном сайте Усть-Удинского РМО.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Игжейского сельского поселения
И.М. Черкасова
                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Игжейского сельского поселения
от 24.10.2016 № 41
Перечень
муниципальных программ Игжейского муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Направление реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1
	 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Игжейского сельского поселения на 2016-2020 годы»
	- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- благоустроенность населенных пунктов поселения;

- улучшение уровни жизни населения;

- экономия финансовых средств местного бюджета
	Администрация Игжейского сельского поселения
МКУК «КДЦ Игжейского МО»

	2.
	 Программа Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Игжейского муниципального образования на 2015-2019 и на период до 2032 года.

	Технологические результаты:

- повышение надежности работы системы коммунальной инфраструктуры Игжейского сельского поселения;

- снижение потерь коммунальных ресурсов в производственном процессе.

2. Коммерческий результат – повышение эффективности финансово- хозяйственной деятельности предприятий коммунального комплекса;

3. Бюджетный результат – развитие предприятий приведет к увеличению бюджетных поступлений;

4.Социальный результат – создание новых рабочих мест, повышение качества коммунальных услуг.
	Администрация Игжейского сельского поселения

	3.
	 Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Игжейского сельского поселения на 2016-2018 годы»
и

	Реализация программы позволит:
а) создать условия для эффективной совместной работы подразделений Администрации Игжейского сельского поселения и правоохранительных органов, учреждений социальной сферы, общественных организаций и граждан поселения  направленной на профилактику экстремизма, терроризма и правонарушений.
б) улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений.
в) стимулировать и поддерживать гражданские инициативы правоохранительной направленности.
г) создавать условия для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.
д) повысить антитеррористическую защищенность мест массового пребывания граждан, создать условия для повышения оперативности реагирования правоохранительных органов на заявления и сообщения населения о преступлениях, правонарушениях и происшествиях в общественных местах  сельского поселения.
	Администрация Игжейского сельского поселения

	4.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Игжейского сельского поселения» на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года».

	- улучшение жилищных условий сельских семей, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

- увеличение количества привлеченных к занятиям физической культурой и спортом граждан, проживающих в сельской местности, прежде всего молодежи, за счет строительства спортивного комплекса;

 - расширение культурно - досуговой деятельности в сельской местности и приобщение населения к культурно-историческому наследию;

- повышение уровня инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности водой, за счет строительства и реконструкции водонапорной башни и водопроводных сетей.

- повышение общественной значимости развития сельских территорий в общенациональных интересах и привлекательности сельской местности для комфортного проживания и приложения труда.
	Администрация Игжейского сельского поселения

	5.
	Муниципальная программа «Развитие

малого и среднего предпринимательства

в Игжейском муниципальном образовании на 2014-2016 годы»
	- Развитие малого и среднего предпринимательства в приоритетных для Игжейского  МО отраслях;

 - Формирование позитивного отношения к предпринимательской деятельности в широких слоях населения;

 - Взаимодействие широких кругов предпринимателей  и власти.
	Администрация Игжейского сельского поселения